
Contacto

Teléfono 925281080
Fax 925281141
Correo Electrónico direccion@fsclm.com

Dirección Postal

Huérfanos Cristinos, 5 - 3ª planta
(45003) Toledo España
ES425

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 2020/008016
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 08-07-2020 a
las 12:52 horas.

Entidad Adjudicadora

Secretaría del Patronato de la Fundación Sociosanitaria de Castilla-La Mancha
Tipo de Administración Otras Entidades del Sector Público
Actividad Principal 12 - Sanidad
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.fsclm.com
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=MOj9ePk58FMQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Contratación para la adquisición de guantes y batas desechables-2020/008016

Valor estimado del contrato 34.432,58 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 41.663,42 EUR.
Importe (sin impuestos) 34.432,58 EUR.

Clasificación CPV
18424300 - Guantes desechables.
18318200 - Batas.

Plazo de Ejecución
1 Mes(es)

Lugar de ejecución
Código de Subentidad Territorial ES42

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

IMPORTADORA TUDELANA,S.A.
NIF A31034598

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 34.432,58 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 41.663,42 EUR.

http://www.fsclm.com
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=MOj9ePk58FMQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Dirección Postal

Calle Huérfanos Cristinos 5, 3ª Planta
(45003) Toledo España

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 1

Motivación de la Adjudicación

Motivación Dada la actual situación de pandemia que vive Castilla-La Mancha por el COVID-19, se hace necesaria la
compra guantes y batas desechables para atender las necesidades actuales de proteger de contagios frente al COVID-19,
tanto a los trabajadores como a los residentes en los centros dependientes de la Fundación Sociosanitaria de Castilla-La
Mancha y de la Consejería de Sanidad. Por ello se necesita adquirir guantes y batas desechables, y se puede disponer de
dicho material con entrega inmediata del proveedor IMPORTADORA TUDELANA, S.A.
Fecha del Acuerdo 26/03/2020
Plazo de Formalización

Observaciones: Se formaliza con la resolución de adjudicación y es de ejecución inmediata

Información Sobre las Ofertas

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Secretaría del Patronato de la Fundación Sociosanitaria de Castilla-La Mancha

Proceso de Licitación

Procedimiento Negociado sin publicidad
Tramitación Emergencia
Justificación del procedimiento Acelerado La necesidad de protección frente al COVI-19 en Castilla-La Mancha implica que
esta Fundación actúe de manera inmediata para adquirir material con el fin de mantener la salud pública, por causas de
grave peligro.
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Manual

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=50qE198%2F%2B8A %3D

ID 0000005429110 |  2020-084164 | Wed, 08 Jul 2020 12:52:33:259 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
39911507945238256294589624713880373213 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=50qE198%2F%2B8A%3D

